« Ὁ δὲ ἐγερθεὶς παρέλαβε τὸ παιδίον καὶ τὴν
 μητέρα αὐτοῦ, καὶ ἦλθεν εἰς γῆν Ἰσραὴλ. Ἀκούσας
 δὲ ὅτι Ἀρχελάος βασιλεύει ἐπὶ τῆς Ἰουδαίας ἔντι

ex Ægypto per Mosen educus sit. Dicimus itaque,
 quod novum aliquid etiam per figuram dictum est
 de populo, impletum autem vere in Christo. Dein-
 de quis est Filius Dei? populusne, qui adoravit ido-
 lum Beelphegor et sculptilia, an qui revera est
 Filius Dei?

VERS. 16. « Tunc Herodes, ubi vidit sibi illum
 fuisse a Magis. » Sicut Deus illusit Pharaoni per
 Mosen, sic Herodi per Magos : quoniam et Hero-
 des et Pharao puericidæ erant. Pharao masculos He-
 bræorum pueros Ægypto occidit, Herodes autem
 in Bethleem. « Iratus est vehementer, et misit ac
 interfecit omnes pueros qui erant in Bethleem. »
 Ostendit iram contra Magos, qui in nullo offende-
 rant. Quare autem permisi sunt pueri occidi?
 Ut ostendatur Herodi malitia. Sed forte dices
 mihi, Et quid hoc! Nunquid ut ostendatur illius
 malitia, ideo injuria fieri debuit pueris? Audi
 igitur quod non injuria affecti sunt, sed coronas
 meruerunt. Omnis enim qui malum aliquid hic
 patitur, vel patitur ut peccata dissolvat, vel ut
 coronæ augeantur, sicut et illi pueri magis coro-
 nati sunt. « Et omnibus confinibus ejus a bimatu et
 infra, juxta tempus quod percontatus erat a Ma-
 gis. »

VERS. 17. « Tum impletum est quod dictum a
 Jeremia propheta, dicente. » Ut ne quis putet
 quod invito Deo fata sit puerorum interemptio,
 ostendit quod prænoverit et prædixerit.

VERS. 18. « Vox in Rhama audita est. » Rha-
 ma locus fuit Palæstinæ excelsus; nomen enim
 hoc excelsum significat, fuitque in sorte tribus Ben-
 jamin, qui fuit filius Rachel. Rachel autem sepul-
 ta fuit in Bethleem. Dicit igitur propheta Bethleem,
 Rachel, eo quod in illa sepulta fuit Rachel, fletum
 autem et ploratum auditum fuisse in excelso. Audi
 igitur prophetam : « Lamentatio et ploratus, et
 fletus multus. Rachel plorans filios suos, » hoc
 est, Bethleem, « et noluit consolationem admitte-
 re, eo quod non sint. » In hac vita non sunt, quia
 animæ sunt immortales.

VERS. 19. « Defuncto autem Herode. » Amara
 morte periit Herodes, febris et intestinorum crucia-
 tu, et scabie, et podagra, et putredine verendorum
 vermes generante, et spirandi difficultate, et tre-
 more et contractione membrorum, malam abrup-
 pit animam.

VERS. 19, 20. « Ecce angelus Domini in somnis
 apparet Joseph in Ægypto, dicens : Surge, et ac-
 cipe puerum, et matrem ejus, et vade in terram
 Israel. » Non dicit, Fuge, sed, Vade : timor enim
 jam nullus erat. « Mortui enim sunt quærentes
 animam pueri. » Ubi Apollinarius est, qui dicebat
 Dominum non accepisse animam? Hinc enim ar-
 guitur.